
 
 
 
 
 
 
 
 

 No. 23-011 

2023年 3月 2日 

 

＜輸出入 ご担当者様各位＞ 

 

Terminal Handling Charge (THC) 改定のお知らせ 

(Revision of Terminal Handling Charge at Japan) 
 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社ハパックロイドは、2023年4月1日付で（本船ETDベース、北米向けは搬入日ベース）、 

日本のTerminal Handling Charge (THC) を下記の通り改定することになりましたのでご案内申し上げま

す。 

 
 

記 

 

 
 
 
 

*  上記はコンテナ1本あたりの金額で、全てのトレードに適用されます。 

 

*  輸出、輸入両方に適用されます。 

 

*  Dry はスペシャルコンテナ、危険品、Non-Operative Reefer を含みます。 

 
 
 

お客様におかれましては、何卒、ご理解賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

ご不明な点などございましたら弊社営業担当もしくはカスタマーサービスまでお問い合わせ下さい。   

 
 
 
 
 
 
 

以上 

 
Hapag-Lloyd (Japan) K.K. 

         


